

ATA DE PROPOSTAS

Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU CIRAU
Consórcio Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU CIRAU
Pregão Eletrônico - 002/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - TUBO DE CONCRETO DN 2000, PA2, PB, JR, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	12/03/2024 - 14:57:38	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	1.139	R\$2.200,00	R\$ 2.505.800,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	13/03/2024 - 11:06:37	PS2	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.139	R\$2.500,00	R\$ 2.847.500,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	13/03/2024 - 15:35:17	PROPRIA	PROPRIA	1.139	R\$2.900,00	R\$ 3.303.100,00	Não
IG ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	03.301.931/0001-18	14/03/2024 - 08:09:28	TUBO DE CONCRETO DN 2000, PA2, PB, JR, F	IG	1.139	R\$2.300,00	R\$ 2.619.700,00	Sim

0002 - TUBO DE CONCRETO DN 1500, PA2, PB, JR, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	07/03/2024 - 10:16:52	TUBO DE CONCRETO	BASSO/BASSO	1.578	R\$1.200,00	R\$ 1.893.600,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	12/03/2024 - 14:58:04	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	1.578	R\$1.100,00	R\$ 1.735.800,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	13/03/2024 - 11:07:25	PA2	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.578	R\$1.500,00	R\$ 2.367.000,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	13/03/2024 - 15:35:17	PROPRIA	PROPRIA	1.578	R\$2.000,00	R\$ 3.156.000,00	Não
Ind Florense de Artefatos de Cimento Ltda	89.085.310/0001-60	14/03/2024 - 07:45:18	Tubo de Concreto dn 1500 PB PA-2	PROPRIA	1.578	R\$1.800,00	R\$ 2.840.400,00	Não
IG ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	03.301.931/0001-18	14/03/2024 - 08:11:28	TUBO DE CONCRETO DN 1500, PA2, PB, JR, F	IG	1.578	R\$1.200,00	R\$ 1.893.600,00	Sim

0003 - TUBO DE CONCRETO DN 1200, PA2, PB, JR, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	07/03/2024 - 10:16:52	TUBO DE CONCRETO	BASSO/BASSO	1.447	R\$600,00	R\$ 868.200,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	12/03/2024 - 14:58:39	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	1.447	R\$900,00	R\$ 1.302.300,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	13/03/2024 - 11:08:15	PA2	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.447	R\$1.100,00	R\$ 1.591.700,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	13/03/2024 - 15:35:17	PROPRIA	PROPRIA	1.447	R\$900,00	R\$ 1.302.300,00	Não
Ind Florense de Artefatos de Cimento Ltda	89.085.310/0001-60	14/03/2024 - 07:46:19	Tubo de concreto DN 1200 PB PA-2	PROPRIA	1.447	R\$1.200,00	R\$ 1.736.400,00	Não
IG ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	03.301.931/0001-18	14/03/2024 - 08:12:36	TUBO DE CONCRETO DN 1200, PA2, PB, JR, F	IG	1.447	R\$600,00	R\$ 868.200,00	Sim

0004 - TUBO DE CONCRETO DN 1000, PA2, PB, JR, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	07/03/2024 - 10:16:52	TUBO DE CONCRETO	BASSO/BASSO	3.525	R\$380,00	R\$ 1.339.500,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	12/03/2024 - 14:59:14	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	3.525	R\$600,00	R\$ 2.115.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	13/03/2024 - 11:08:43	PA2	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	3.525	R\$900,00	R\$ 3.172.500,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	13/03/2024 - 15:35:17	PROPRIA	PROPRIA	3.525	R\$650,00	R\$ 2.291.250,00	Não
Ind Florense de Artefatos de Cimento Ltda	89.085.310/0001-60	14/03/2024 - 07:47:05	Tubo de Concreto DN 1000 PB PA-2	PROPRIA	3.525	R\$800,00	R\$ 2.820.000,00	Não
IG ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	03.301.931/0001-18	14/03/2024 - 08:13:57	TUBO DE CONCRETO DN 1000, PA2, PB, JR, F	IG	3.525	R\$410,00	R\$ 1.445.250,00	Sim

0005 - TUBO DE CONCRETO DN 800, PA2, PB, JR, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	07/03/2024 - 10:16:52	TUBO DE CONCRETO	BASSO/BASSO	4.680	R\$280,00	R\$ 1.310.400,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	12/03/2024 - 14:59:46	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	4.680	R\$400,00	R\$ 1.872.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	13/03/2024 - 11:09:29	PA2	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	4.680	R\$650,00	R\$ 3.042.000,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	13/03/2024 - 15:35:17	PROPRIA	PROPRIA	4.680	R\$450,00	R\$ 2.106.000,00	Não
Ind Florense de Artefatos de Cimento Ltda	89.085.310/0001-60	14/03/2024 - 07:47:59	Tubo de Concreto DN 800 PB PA-2	PROPRIA	4.680	R\$580,00	R\$ 2.714.400,00	Não
IG ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	03.301.931/0001-18	14/03/2024 - 08:14:52	TUBO DE CONCRETO DN 800, PA2, PB, JR, FA	IG	4.680	R\$300,00	R\$ 1.404.000,00	Sim

0006 - TUBO DE CONCRETO DN 600 PS1 PB, JR, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VALMOR BONGIORNO CIA LTDA	10.559.239/0001-50	05/03/2024 - 13:12:15	MF	BONGIORNO	7.840	R\$110,00	R\$ 862.400,00	Sim
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	07/03/2024 - 10:16:52	TUBO DE CONCRETO	BASSO/BASSO	7.840	R\$120,00	R\$ 940.800,00	Sim
BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	12/03/2024 - 13:02:36	BONGIORNO	BONGIORNO	7.840	R\$120,00	R\$ 940.800,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	12/03/2024 - 15:00:21	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	7.840	R\$150,00	R\$ 1.176.000,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	13/03/2024 - 11:09:59	PS1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	7.840	R\$250,00	R\$ 1.960.000,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	13/03/2024 - 15:35:17	PROPRIA	PROPRIA	7.840	R\$250,00	R\$ 1.960.000,00	Não



Ind Florense de Artefatos de Cimento Ltda	89.085.310/0001-60	14/03/2024 - 07:49:04	Tubo de Concreto DN 600 PB PS-1	PROPRIA	7.840	R\$230,00	R\$ 1.803.200,00	Não
IG ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	03.301.931/0001-18	14/03/2024 - 08:15:58	TUBO DE CONCRETO DN 600 PS1 PB, JR, FABR	IG	7.840	R\$105,00	R\$ 823.200,00	Sim

0007 - TUBO DE CONCRETO DN 500 PS1 PB, JR, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	07/03/2024 - 10:16:52	TUBO DE CONCRETO	BASSO/BASSO	6.120	R\$85,00	R\$ 520.200,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	12/03/2024 - 15:00:52	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	6.120	R\$120,00	R\$ 734.400,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	13/03/2024 - 11:10:19	PS1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	6.120	R\$250,00	R\$ 1.530.000,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	13/03/2024 - 15:35:17	PROPRIA	PROPRIA	6.120	R\$180,00	R\$ 1.101.600,00	Não
Ind Florense de Artefatos de Cimento Ltda	89.085.310/0001-60	14/03/2024 - 07:49:52	Tubo de Concreto DN 500 PB PS-1	PROPRIA	6.120	R\$180,00	R\$ 1.101.600,00	Não
IG ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	03.301.931/0001-18	14/03/2024 - 08:17:13	TUBO DE CONCRETO DN 500 PS1 PB, JR, FABR	IG	6.120	R\$90,00	R\$ 550.800,00	Sim

0008 - TUBO DE CONCRETO DN 400 PS1 PB, JR, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	07/03/2024 - 10:16:52	TUBO DE CONCRETO	BASSO/BASSO	10.730	R\$65,00	R\$ 697.450,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	12/03/2024 - 15:01:20	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	10.730	R\$80,00	R\$ 858.400,00	Sim
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	13/03/2024 - 11:10:59	PS1	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	10.730	R\$190,00	R\$ 2.038.700,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	13/03/2024 - 15:35:17	PROPRIA	PROPRIA	10.730	R\$90,00	R\$ 965.700,00	Não
Ind Florense de Artefatos de Cimento Ltda	89.085.310/0001-60	14/03/2024 - 07:50:32	Tubo de Concreto DN 400 PB PS-1	PROPRIA	10.730	R\$125,00	R\$ 1.341.250,00	Não
IG ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	03.301.931/0001-18	14/03/2024 - 08:18:22	TUBO DE CONCRETO DN 400 PS1 PB, JR, FABR	IG	10.730	R\$63,00	R\$ 675.990,00	Sim

0009 - TUBO DE CONCRETO DN 300 PS1 PB, JR, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	07/03/2024 - 10:16:52	TUBO DE CONCRETO	BASSO/BASSO	7.910	R\$45,00	R\$ 355.950,00	Sim
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	12/03/2024 - 15:02:12	TUBO	MOAMAR/MOAMAR	7.910	R\$60,00	R\$ 474.600,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	13/03/2024 - 15:35:17	PROPRIA	PROPRIA	7.910	R\$75,00	R\$ 593.250,00	Não
Ind Florense de Artefatos de Cimento Ltda	89.085.310/0001-60	14/03/2024 - 07:51:33	Tubo de Concreto DN 300 PB PS-1	PROPRIA	7.910	R\$90,00	R\$ 711.900,00	Não

0010 - TUBO DE CONCRETO DN 200 PS1 PB, JR, FABRICADO DE ACORDO COM A NBR 8890

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	07/03/2024 - 10:16:52	TUBO DE CONCRETO	BASSO/BASSO	3.480	R\$34,00	R\$ 118.320,00	Sim
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	13/03/2024 - 15:35:17	PROPRIA	PROPRIA	3.480	R\$58,00	R\$ 201.840,00	Não

0011 - GALERIA CELULAR DE CONCRETO ARMADO PRÉ-FABRICADA, COM DIMENSÕES DE 1,50M X 1,50M X 1,00M, MÍLSULA DE 20X20CM, C=1,00M, COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 15CM, CAPACIDADE DE TRÂNSITO DE 45 TONELADAS. ATERRO DE 1,00M A 1,50M, GALERIA DE CONCRETO FABRICADAS CONFORME A NBR 15396



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SA CONCRETOS LTDA	30.749.843/0001-56	11/03/2024 - 16:13:40	GN.15.H250	SA CONCRETOS	454	R\$3.000,00	R\$ 1.362.000,00	Não
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	13/03/2024 - 15:35:17	PROPRIA	PROPRIA	454	R\$4.500,00	R\$ 2.043.000,00	Não
Ind Florense de Artefatos de Cimento Ltda	89.085.310/0001-60	14/03/2024 - 07:53:07	Galeria de Concreto 1,50x1,50x1,00x0,15	PROPRIA	454	R\$3.400,00	R\$ 1.543.600,00	Não

0012 - GALERIA CELULAR DE CONCRETO ARMADO PRÉ-FABRICADA, COM DIMENSÕES DE 2,00M X 2,00M X 1,00M, MÍSULA DE 20X20CM, C=1,00M, COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 15CM, CAPACIDADE DE TRÂNSITO DE 45 TONELADAS. ATERRO DE 1,00M A 1,50M. GALERIA DE CONCRETO FABRICADAS CONFORME A NBR 15396

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SA CONCRETOS LTDA	30.749.843/0001-56	11/03/2024 - 16:14:41	GN.15.H250	SA CONCRETOS	606	R\$4.200,00	R\$ 2.545.200,00	Não
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	13/03/2024 - 15:35:17	PROPRIA	PROPRIA	606	R\$6.500,00	R\$ 3.939.000,00	Não
Ind Florense de Artefatos de Cimento Ltda	89.085.310/0001-60	14/03/2024 - 07:53:57	Galeria de Concreto 2,00x2,00x1,00x0,15	PROPRIA	606	R\$4.100,00	R\$ 2.484.600,00	Não
Transconcretos Transporte Rodoviário de Carga e Indústria e Comércio de Concreto Ltda	12.665.564/0001-22	14/03/2024 - 08:58:13	Galeria celular de concreto armado	Transconcretos	606	R\$4.500,00	R\$ 2.727.000,00	Sim

0013 - GALERIA CELULAR DE CONCRETO ARMADO PRÉ-FABRICADA, COM DIMENSÕES DE 3,00M X 2,00M X 1,00M, MÍSULA DE 20X20CM, COM ESPESSURA DE PAREDE DE NO MÍNIMO 15CM, CAPACIDADE DE TRÂNSITO DE 45 TONELADAS. ATERRO DE 1,00M A 1,50M. GALERIA DE CONCRETO FABRICADAS CONFORME A NBR 15396

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SA CONCRETOS LTDA	30.749.843/0001-56	11/03/2024 - 16:14:46	GW.15.H250	SA CONCRETOS	712	R\$9.100,00	R\$ 6.479.200,00	Não
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	13/03/2024 - 15:35:17	PROPRIA	PROPRIA	712	R\$7.500,00	R\$ 5.340.000,00	Não
Ind Florense de Artefatos de Cimento Ltda	89.085.310/0001-60	14/03/2024 - 07:54:57	Galeria de Concreto 3,00x2,00x1,00x0,15	PROPRIA	712	R\$5.600,00	R\$ 3.987.200,00	Não
Transconcretos Transporte Rodoviário de Carga e Indústria e Comércio de Concreto Ltda	12.665.564/0001-22	14/03/2024 - 08:58:43	Galeria celular de concreto armado	Transconcretos	712	R\$6.000,00	R\$ 4.272.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Artefatos de Cimento Moamar Ltda	87.304.499/0001-09	45 dias
Ind Florense de Artefatos de Cimento Ltda	89.085.310/0001-60	45 dias
Artefatos de Cimento Jung Ltda	90.522.616/0001-15	045 dias
Concretos Basso Ltda	05.893.163/0001-64	060 dias
IG ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI - EPP	03.301.931/0001-18	45 dias
DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA - EPP	79.847.687/0001-55	45 dias
Transconcretos Transporte Rodoviário de Carga e Indústria e Comércio de Concreto Ltda	12.665.564/0001-22	60 dias
VALMOR BONGIORNO CIA LTDA	10.559.239/0001-50	45 dias
BONGIORNO ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA	31.686.681/0001-17	45 dias
SA CONCRETOS LTDA	30.749.843/0001-56	45 dias

Fornecedores divulgados.



Ivonir Santolin
Pregoeiro

ALINE CARLA DALLAGNOL
Apoio

FRANCINE LILIAN FUSINATTO
Apoio

